
„. (álmfll . .. £Í'.'„„„ \

Národní knihuunu

cun „„mmm

Nntinmal Uhuru
of me ona. kyubllc

: „„.. men umu

a. z. vz- naos/ns/vanmxzasa

Ev. p. smhuvy- szss/xa

KUPNÍ SMLOUVA

„::.. mu....: „<.“ „„sa,-„ , mu.. crnhulnf cřranu
wu: uvcuru: ulic, lllcuuc o mnu >|v|vuv

Národní knihovna České republiky

Junuy

státní přispévkova organizace zmena Ministerstvem Kultury (.K

se sídlem:

zastnunená: generálním ředitelem NK ČR

Bank. spojení:

Číslo účtu:

(dále jen jako „Kupujíďna stranějedné)

r. „.n „„i...

tuviza vran.-:, >.r.u.

se sídlem:

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44547

IČO:

DiČ:

Bank. spojení:
ř:
umu uuu.

Jednatel:

(dále jako „Prodávajici na stranědruhé)

„„i

(spolecne take jako „smiuvni strany i

uzavřelv dle 52079 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") tuto Kupní

smlouvu o nákupu zboží.

uvod

Tuto smlouvu (dále též „Smlouva") uzavírají smluvní strany vrámci realizace podlimitní veřejné

7aká7kv na dodávku zboží nod označením „Nákup vídeospektrálního komparátoru VSCSDOO ll."

zadávanou v jednacím zení bez uveřejnění v souladu s š 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)



Nor-nim k íhívunu

Ceské republiky
Nuúuunl Libmru
arm: cum Republic

„„„„„

rmudvajiu pFUIIIHMJjE, ze na LaKIdUE >VYLII puuiiikaieiskycii a Liviiusieiiskyui opravneni je Dpravnen

a schopen poskytovat plnění řádně a kvalitnědle požadavků této Smlouvy.

1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je nákup Videospektrálního komparátoru V$C8000 včetně

všech jeho součástí a se specifikacemi, které jsou obsaženy v Příloze č. 1. této Smlouvy (dále

rvxalzrn rnívnlznuínní ua unlhalnůrk ulnnuůrh
,e.. „LUULI ,. „„..a >: n.m.,/am.. „„atm, .....„„.„,.c. „„„o „..

délkách, širokospektrální zobrazení v UV, VIS, IR. Součástí koupěje také instalace na pracovišti

laboratoře NK ČR na adrese v budově Centrálního

move-„ vc women-yu; vmwyc..

depozitáře, Součástí koupě je také proškolení zaměstnanců, kteří budou se zbožím pracovat.

Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu 52093 OZ.

Smluvní strany si ujednalý, že 52099 odst. 2 OZ se nepoužije.

1.2 Prodávající se vrozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje odevzdat

Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické

právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupni cenu

rrxkvxrm .. .. Gnrrnínn „n.. nás-„ rrnlnlluu
zpusuuciii a v n::

1.3 Prodávající se zavazuje, že dodá takové Zboží, které nabídl v rámci požadovaných technických

kualiňkařnírh nřizrlnnklaríů nři snlnění technických nndmínek a soecifikací uvedenvch

nu UIC LCLU s iiuuvy.

„„-..

v zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce. Zároveň se zavazuje, že dodané zboží bude

splňovat veškeré parametry požadované Kupujícím.

,... ..,.,

1,4 Nedílnou součástí dodávky je:

- instalacezboží,

- zaškolení 5 pracovníků objednatele

» technicka dokumentace v českém jazyce,

— navod k obsluze a údržběv českém jazyce,

- prohlášení o shodě.

1.5 Nedílnou součástí dodávky je doprava zboži do místa plněnídle čl. 3.2 této Smlouvy.

1.6 Spolu se zbožím je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní dokumentaci náležící

ke zboží, tj. dodací list, záruční list (s uvedením délky záruční doby) v českém jazyce a další

doklady nutné k užívání zboží.

1.7 Prodávající ve smyslu 52103 OZ Kupujícího ujis'uje, že zboží je bez vad. Zboží dodané

kupujícímu podle této smlouvy musí být zcela bez vad, nové a nepoužité.

2 Cena a platební podmínky

71 Celková kimní cena za zboží dle čl. 1.1 této Smlouvv bvla stanovena dohodou smluvních stran

ve vý 2 396 000; Kč bez DPH. DPH bude účtována ve výší určené podle právních předpisů

platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.2 Kupní cena dle čl. 2.1 této Smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady

a výdaje prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na výrobu, dopravu, zabalení,

dodání a odevzdání zboží na sjednané místo plnění, náklady na montáž, instalaci kompletního

vybavení, náklady na likvidaci odpadu vzniklého sdodáním zboží, vydaje zajištění a předání

dokumentace ke ZDOZI a poskymuti vuooriie iecriiiicke KUIILIUIY.



Númdní lmihnunn

Cenu ivpuh mi

Nuiínnnl Uhmry
nhhz am. Hapuhlic

„„: „„x :,. _._í.„..... „„... .. .4....x..i „„.:. „„ rlnhn
4.3 riuudvdjici ueie iia veuuiiii, ze v ceikuve nupiii ceiie je Lnllllluld Lciiu La LaluLllI >=: vis pu uuuu

uvedenou v ČLS bodě 6.1 této Smlouvy.

7 ll faul/niž rana run řl 7 1 ta'-tn cmlniiuu in n úča nříniitfnž a nlztná nn ralnii nnhii nlzrnn<ri tém

Smlouvy.

„„, ,.. IVLIIY-Jv „„,„„..... _. „„„...

2.5 Kuouíící nebude ooskvtovat zálohv.

2.6 Kupní cenu je Kup povinen zaplatit Prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet

Prodávaj 'ho uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě řádně vystaveného daňového

dokladu; který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. 4.3 této Smlouvy. Splatnost

daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu

uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

2.7 Daňový doklad musí obsahovat čislo smlouvy dle Cislovani Kupujiciho, systemove cislo NtN ve

formátu N006/18/VO0DO12894 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle
vál/Ana x izml1oo1 <a n ňřnčnirřuí „a vnění nnvflšiělrh hře/inků válmna ř Niš/WMA Ch n
Lunuiia „. „„us. av., u ace„„w., vc „.

dani z přidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle

5435 OZ. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být kupujícím potvrzený předávací

.. yunuujaluu „„...,„„_., „...

protokol. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude

obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu

k opravení bez jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní ode dne

jeho prokazatelného doruče Kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Ke

- v - .i..i,i...4.. „_

—. o

splatnosti nastaie na zaklade preocnozino Kupujicim vraceiieno uanuveiiu uumauu se

nepřihlíží.

nun... „„„ „a... c_„i„...„. „cm. „„roku tnihrarlnč „ Iťř= mona; vačková Hus-daná rannt/B iirlaisi
;.: Fldluy uit: lclu aiiiiuuvy uuuuu „ion-nat vyiiiuuiic v .“ u „„..“ vcanulu uvuuuiu. „„„... „„,-

budou v Kč.

7 o Drnrlžuziírí nmhlačnia žn na <i=hf= nřsibírá nehemeří změnvokolností podle 5 1765 odst. 2 OZ.
..„....._.,

-
—r

5 1765 odst. 1 a 5 1766 OZ se tedy ve vztahu k prodávaj ímu nepoužije.

„„p.
_ _

3 Dodací podmínky

3.1 Termín předání předmětu plnění dle čl. 1 této Smlouvy je stanoven do 12 týdnů ode dne

účinnosti této Smlouvy. Prodávající je oprávněn zboží dodat drive, vysiovi-ii stim kupujici

souhlas.

3.2 Mistem plneni l dooani je Narooni kninovna LK

Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího:

nnhn ií nnuE-řaná ncnha
II\.LI\IJI „„WWW

„„-..

3.3 Kupující poskytne Prodávajícimu na vyžádání součinnost potřebnou k převzetí zboží.

z A zhnší hlida nrinntiírlziírím 7ni"i<nhe=m řádně zahaleno.
„„cm o...... „„p..

3.5 Prodávající dodá zbozi se zárukou (součástí dodávky bude záruční list) za jeho jakost a

funkčnost. Prodávající prohlašuje, že iím dodané zboží bude mít po dobu záruční lhůty

vlastnosti a funkčnost deklarované v „Potvrzení záruky". Vady zboží a nároky z nich vyplývající

bude Kupující uplatňovat u Prodávajícího podle této Smlouvy subsidiárně pak dle příslušných

ustanovení občanského zákoníku.

3.6 Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude:



,.

Narodni knlhuunu

České republiku
Nudunul Ijhmm

uf the Czech Repuuhlia-

nové nepoužité a orieinální.

— plně funkční,

» použitelné v České republice,
— odpovídat sjednanému druhu, množství, jakosti a provedení,

— bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad,
. hay nráunírh „an lDrn/látraiírí „mania Kim lI ža nhlorlnň 7hnží není undnn žádní? cniirlní

„__ p........c.. ..... „ „.o.„..,„.. ......_..,\. l\u'4u]1\.z ...... „„„ .....„ .\......„ „„W., „„o

spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týk se zboží, a pokud prodávající není

výrobcem zboží, že byla uhrazena cena zboží dle smlouvy, na základěkteré toto zboží nabyl),
- splňovat environmentální požadavky, jsou-lí dle příslušných právních předpisů stanoveny,

- splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a

vůli/una „ „neim-h
zum-ia u vuuxcui.

4 Podmínky plněnípředmětu smlouvy

4.1 Prodávající se zavazuje plnit tuto Smlouvu ve sjednaném rozsahu a ve sjednané době.

4.2 Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží Kupujícímu do mista dodání sjednaného vtéto

Smlouvě bez vad a jeho převzetím ze strany Kupujícího. Dodáním zboží se rozumí předání

kompletně funkčního, odzkoušeného zboží Kupujícímu a předání ve Smlouvě uvedené

dokumentace Ke zoozi (Cl. 1.5, 1.4 a 1.0).

4.3 Odevzdání zboží si smluvní strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsanými

„„...i..„:.... ....: „„mm: Drnrláun „iím i iam. r-fkn
opravne-nými usuuaiin riuuuvajicuiu I nupujic IU

4.4 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na

škndv na zhnží včetně iižitkůnřnrláuzrím nmtnlmlii rílp řl 42 tétn <mlniivv Nehezne
,............„.. „..,_.....,._„ ..... _

přechází na Kupujícího převzetím zboží.

4.5 Prodávající ie povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění, vč. činností uvedených

v čl. 1. této smlouvy.

4.6 Smluvní strany si ujednaly, že ustanoveni 52126 a 52127 občanského zákoníku o

svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zbožím nepoužije.

4.7 Prodávající poskytne technickou podporu Kupujícímu po dobu uvedenou v 6.1 této Smlouvy.

Odbornou technickou podporou se má na mysli poradenství a update software.

5 Utvrzení a zajištěnízávazku

< 1 V nřínanč nmi-llinní Prnrlávaiíríhn < odevzdáním kterékoliv části zboží oi:iroti lhůtě siednané v čl.
v“ 'r*—-—-—— „

3.1 této Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve

výší Kč za každý i započatý den prodlení.

5.2 V případě, že Kupující nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je prodávající

oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

5.3 V případě prodlevy Prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zboži oproti lhůtě podle

čl. 6.4 této Smlouvy se Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úhradu smluvní pokuty

ve výši Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť,



Národní knihuunu

Ceake mm hliktl

Nauumíunmřu
oftheťzuiiHťlnlhiit

5.4 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doruceni

výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením

„„i. . :„„i....„ „„>z rnlvwřnůnn „muimiamuam Amha rrvulinmí chrani: Ciarďnšnírncruliiuní rxrxlnih/
smluv... pUnuLy pluk! spianiy... putiicuavnu .. s.

podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé zporušení

povinností utvrzovaných timto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že 52050 OZ se

luvll! pum..,uiuii: smluv.-. sum-y. Jlcullul

nepoužije. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve. smyslu ust. 5 1982 a násl.

Občanského zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny.

6 Záruka

b.1 vrodavajici timto poskytuje Kupujicimu na zpozi zaruku za jakost pooie 9 411: uz v ueice Au

měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. 4.3 této Smlouvy. Smluvní strany se

rlnhndlu šp dálka zániku ip nnckvtniiiá nrndávaiícím dle ořeclchozí větv a ie minimální délkou
„„„

poskytované záruky. Prodávající se zavazuje poskytnout kupu ímu delší záruku:

- odkud to vyplývá z ieho katalogu,

- pokud delší záruku poskytuje výrobce nebo

- pokud ie delší záruční doba pro konkrétní druh zboží obvyklá.

Záruka se vždy vztahuje na jakost i její zachování. V takovém případě bude délka záruční doby

stanovená v dodacím listě rozhodná.

6,2 Začátek záruční doby začíná dnem podpisu Předávacího protokolu oběma stranami. Jsou-li

vpředávacím protokolu uvedeny nedostatky, začátek záruční doby začíná dnem, který

následuje po dni, ve kterém byl poslední nedostatek odstraněn.

6.3 Prodávající se zavazuje Kupujícímu, že bude poskytovat pozáruční servis.

6.4 Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení poruch či závad, na kterém je Prodávající povinen

přijímat oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plněnív pracovní dny v době od

8 — 16 hod je (tel: email . Pdominkou je CESKV miuvici servisni

technik, servis a technická podpora v ČR. Maximální doba reakce (nástup na zásah) je 48 hodin

„o nahlášení nnriirhu áunrlu

6.5 Práva zvadného plněníse řídí ustanovením 5 2106 a násl. OZ.

í hara n: ilčťlnrnl<kiiri=řnn<r že Kiimiiírí nemá skladovací nrostorv oro uložení

„wow, c.„....._.,.

: r: Drndáu:
o.o. lluunvuJiul „„.c ..a vuuu

originálních obalů od zboží a ztohoto důvodu není povinen tyto obaly skladovat. Absence

originálních obalů nemůže být důvodem pro odmítnutí odstranit vady na zboží.

6.7 Zboží kopravě přebírá prodávající na adrese Kupujícího uvedené vzáhlaví této Smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Smluvní strany si ujednaly, že 5 2110 občanského

zákoníku se nepoužije. Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo

požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. je vrátit

ve stavu, vjakém je obdržel. Smluvní strany si ujednaly, ze se na tuto Smlouvu a prava a

povinnosti vzniklé v souvislosti s ní 5 2112 občanského zákoníku nepoužije.

..L..A.. == aun-“.; má nrřit-á„: „„na...

ots FTaVO odstoupit oo Smiouvy ma Kupujlu tenuy, jesuize jej piuuavajic. ujisn., L: Luvu ...a „„„ne

vlastností, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se

ukáže nenravdivým.

6.9 Kupuj cí má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

práv z odpovědnosti za vady.



Námdni knihounu

c=m republik,;
Nnrimwnl i mm.-..

of the cacšuiííjfuniic

6.10 Uolatněním práv z odpovědností za vadv není dotčeno právo na náhradu škndv znůcnhené

Kupujícímu vadami.

7 Pojištění

7.1 Prodávající je povinen mít po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy a záruční doby dle

teto Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojisténí odpovědnosti za

škodu způsobenou třetí osobě ve výši pojistného plnění alespoň Kč. Prodávající se

nnncti tátudilo 7:v=1 n 1=ii<tit tmání nát-n minimální uúčn nniicrnáhn nlnšní nn ralnii Anh
„...e _......z..,._ „„„... .. ...... .c... „„c po,.s...c..o „„ „o „a

smlouvy. V případě, že dojde k poj stné události, zavazuje se prodávající nároky z ní řádně a

bezodkladně uplatnit, resp. nahlásit u pojišťovnya postupovat dále tak, aby nároky jeho i

kupujícího byly uspokojeny v nejvyšší možné míře a včas. Prodávající se zavazuje zajistit, aby

vzniklá ztráta, škoda nebo újma neovlivnila práva a povinnosti obou smluvních stran v rámci

plnění této smlouvy, svýjimkou termínů, které budou mocí být upraveny o přiměřený časový

úsek nezbytný vsouvislosti stakovou ztrátou, škodou nebo újmou, přičemž tento kupující
J..L_..JX

„
-..o

stanovi po uoiioue s prooavajiciivi.

8 Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na

předávacím protokolu podle čl, 4.3 této Smlouvy, Nebezpečí škody na zboží včetně užitků

přechází na Kupujícího převzetím zboží a podpisem protokolu o předání zboží v místě plnění

vsouladu stouto smlouvou, přičemž nerozhoduje, zda prodávající dopraví zboží do místa

plneni sam nebo využije sluzeb dopravce. Pro vylouceni vsech pochybnosti se smluvni strany

dohodly, že ustanovení 52090 občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na dílčí smlouvy
iivnuřnné n: m 1:ilr|=rlň nnnn
...„.....c..c „„je „„do.. . ... po..„j...

8.2 Náklady spojené sodevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese

Prodávaiící. Nákladv sooiené s převzetím zboží nese Kuouíící.

9 Ochrana informací

9,1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez

ohledu na LlKOnCEFll UCIHHOSÍI (SID Smlouvy. ÁG GUVEFHE se POVGZUjI POUZE KaKOVE informace,

které jsou jako důvěrnévýslovně některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této

t..-. nlnšní halmána informace n hrávat-h = nnuirinnctnrh duran iaknž i infrirmare n(fhlnl I\l\l a
.......,...., „c v yvuvyull .. „.,

cenách), které se týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, informace o j

činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání,

snimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajené skutečnosti

podle zvláštního zákona).

1n 7ávňrpřná iictannunní

10.1 Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem c. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku. v platném znění.

10.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou

smluvních stran a vložením do Registru smluv.



Národní krtillound

(* une hlíku

National Llbmrg

nflhe Czech Republic

n,.. vn,.. „. i,„..._i....:...: „„,.»...„.„: ....

m,: ruveieiiyiiii KUllLdKLlllllll osoba.... sin-uvn-c.. sua.. v: vcccui uucnuunrc.. vi.. yidva npucvigciii

předávacího protokolu jsou:

, .. leiiniiiíríhn- mi e-mail:
.. ....p..,.c....,.

- u orodávaiícího: l tel: email:

10.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související stouto

Smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si

navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají

si rozhodování sporů před věcněa místně příslušným českým soudem.

10,5 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být činěny

toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými

osobami obou smluvních stran.

10.6 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
_u_c-\ : 11nl1nA-i rl. . i„....„.i,. „„ „„h.z.-.A „„am . ,. „„ma.
die 9 L pism. e) LdKUlld c. azu/zuu1 au„ u iiiiaiiciii kunnuie ve verejne spiave a u zmene

některých zákonů, ve znění pozdě h předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům

oprávněným k výkonu kontrolv oroiektu. z iehož prostředků ie dodání zboží hrazeno. provést

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k

jejich archivaci.

10.7 Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

Smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou jnicotnou), posoudí se vliv

takového ustanovení Smlouvy obdobně podle 5 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této

Smlouvy se zavazují nahradit takovouto č st novou, platnou a vymahatelnou částí závazku,

jejiz predmet pude nejlepe odpovidat predmetu puvouiiiiiu zavazku. rukuu uy Jiiiiuuva

neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností

mířit/míněné <m|iivní stranu této Smlmivv učiní vše oro to. abv takové uiednání bvlo do

Smlouvy doplněno.

10.8 Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněna písemně.Za adresy pro doručování projevů

vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za řádně a

úcinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy

se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručdvá í poskytovateli vykazovaným

orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost

v ... .... L. „„„ ...

nebo nemoznost kontakxovat aaresata na uveaene aarese apDUJ. v (akuvyuu pllpaueul >= m

okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této Smlouvy považuje 10. den následující po

nnlním „„n.m. nraím nmlňřanáhn nnčmuní nřsnraunu n doručení nmievu vůle adresátovi.
„„v . „unwu ulsuuu „„me. .... „„..“

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

lan: nřndmšh | nlnční
„„... „. z „„w

10.10 Kupující si vyhrazuje právo celé zněníSmlouvy uveřejnit a to podle zákona:

_

“

1 mnam Ch n zzdiuánívnřninúrh zakáwk v aktuálním znění

m..... „.„_......_.. ,.. _...

»
„. „„,...“ „..., _. ...... ..,.

„

- č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv

10.11 Tato Smlouva se pořizuje ve (3) vyhotoveních s povahou originálu, z nichž Prodávající obdrží

jedno (lla Kup dvě (2) vyhotovení.



Nárudni mlh-umu

cena mmm;
Num-ml mmm.

nf m. cum Ropuuhlix“

10.12 Obě smluvní stranv notvrzuií. že tato Smlouva bvla uzavřena svobodně a vážně, na základě

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejim obsahem a že tato Smlouva nebyla

ujednána v tísni ani za jínakjednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne .W. \��p���p��T� V
\��p���p��$�

dne
..

generální ředítelrlílkrčR jednatelrELll/IES Praha, s.r.o.



Elli
Númdnl knlhuunn

C ském uhlíku

Naliunnl umu-u
anne (hada Republic

Příloha č. 1 Smlouvy

Videospektrální komparátor VSCBOOO

-a.

Kompaktní pristroj umoznující manu snlllmuvdríi ve vuutemycn: vuluvyuí ucmnul, šlluhvapcnuunll

zobrazení v UV, VIS, IR. Zviditelňování skrytých vrstev, odstraněných textů, defektů materiálů, opravy

a umožňuj í komparaci obrazů. Pro získávání takového spektra obrazových da! je přístroj

nenahraditelný i z pohledu k časové úspory (nezbytné pro průzkum větších fondů).

Technická specifikace:

Kamera, objektivy a pozorovací filtry
— kombinovaná barevná/IČ digitální kamera,

Standardní zoom umožňující zvětšení

až monitoru a digitální zoom umožňu í zvětšení až Možnost

rozsireni zorneno pole pomocí

Automatické a manuální ovládání integrace Automatické přednastavení

clony smožností manuálního nastavení. Přednastavené ostření a motorizované ostření pomocí

kolečka myší. Automatické nebo manuální ovládaní kamery (kontrast, jas, gamma, clona, integrace).

Zd roje osvětlení

- viditelne/infračervené dopadající osvětlení —

- průchozí IČ,/viditelný zdroj -

— průchozí IČ/viditelná halogenová

— IČ/víditelné (levé/pravé) boční osvětlenís variabilním úhlem

— dopadající IČ/viditelné osvětlení pozadí —

— dlouhovlnné filtry
....

- KIdLKUVIIIIIE muy

- systém objektivů pro širokopásmové nebo bodové osvětlení

Ultraňalové zdro'e

- dopad cí dlouhovlnné UV v

...
- dopadající streonevínne uv -

v dopadající krátkovlnné UV —

— průchozí dlouhovlnné UV —



Nannini knihovnu

České rzpimiiirg
National Llhmry
of the Curh Wrpubllc

\U=Lpet.iiu>Liii plupujeiii suc...a....y.... poiiciy ..... Lvyoriii uezpecnus.. uzivatel: p|| ,...n. se

středněvlnným krátkovlnným UV světlem)

Speciální zdro'e světla

- koax lni osvětlení

- Antlůtokes

- bodové světlo spásmovými filtry

— pole LED pro vertikální a horizontální skenování opticky variabilních prvků

FOlBFIZDVBHE Vldltelhe LEU DSVEÍlGHI a iinearne DOIBFIZOVEHE LtU

pro rozlišenifluorescentních a fosforescenčích látek

ich snadnou výměnu.

Externí zd ro 'e světla

externího osvětlení osazenými vysoce výkonnými LED, nastavenými do kruhu pro rovnomerne

osvětlení.

. IR l rn mndrá LFD max červená LED max

— filtry: krátkovlnný skleněný filtr sreflektivním krátkovlnným

dielektrickým povrchem pro potlačení autofluorescence, kratkovlnný skleněný filtr

s reflektivním krátkovlnným dielektrickým povrchem pro potlačení autofluorescence,

urárlmulrrrir. dflnněml filtr < rPflFlďÍVHlmkrátknvlnným dielektric ým
I\LQILI\\.IVIIIVIY „„„

povrchem pro potlačení autofluorescence a spe lním povrchem sostrým řezem, krátkovlnný filtr

s reflektivním krátkovlnným dielektrickým povrchem pro potlačení

autofluorescence a se speciálním povrchem s ostrým řezem. Včetně pouzdra na uložení filtrů.

- velké stíněnípro zkoumáni rozměrných předmětů,
.....,.„„„i „Aaianna „euaoinná MÍR/+\:

—

metr...... vLua|=iiu:L uavcucliu „„„...

- napájení 24V DC s dodaným adaptérem

- klasifikace dle EN62471

- samostatný ovládací SW k externímu osvětlenípro doplňkové ovládáni lamp přes USB propojení.

_A_-
iviumrizovana p0>LlVI1d zaniauna

Softwarověovládaná motorizovaná základna s krokem a celkovým posuvem

Prohlížeč optický variabilních inkoustů

- široké zrcátko pro zkoumání opticky variabilních inkoustů ze dvou úhlů, zobrazení psací látky

ve DVOU oarvacn

Mikrosoe ktrofotometr

Mřížkový spektrometr pro rychlé měření absorpce, odrazivosti, propustnosti a průsvitnosti v rozsahu

s rozlišením Kalibrace umožňující normalizaci spektra.

Provedení zařízení

Všechnv boční oanelv musí být možné zajistit v otevřené pozici pro umístění dokumentů větších než

je pracovní prostor zařízení. Pro zkoumání zrcadlení a moaré efektů bude zařízení vybaveno naklápěcí

základnou o velikostí neklouzavá povrchová úprava, náklon na středovém

pivotu, náklon na krajním pivotu, 4 klipy na tixaci vzorku.

10



Národní knihuumz

Ceské rvpuhlikg
Ndlíonní uirmšu

ora.: (hoch Rdpubllc

Vizuální indikátor stavu

nirrhlá vizuální kontrola o stavu systému.
„„„...

Počítač a monitor (min. specifikace)
1:0 DAIUI av" /Il( ili-in

intel Core i7 procesor 58GB RAM a 1TB SATA HUD, orancka karta strun. mu RAIVI, 54 „n „„„

plochý monitor

Software

v software umožňující snadné zkoumání dokumentů tím,
že uživateli umožňuje ovládání všech funkcí

.. _
., k».„„=.»„i

přístroje pomocí jednoduchého panelu nebo progtamovateinych kiavesovycn ZKfdleK. ivmuzsrv.

specifických pracovnich rozložení podle typu zkoumaného dokumentu. Přednastavené rozložení pro

l.,. . „„.:.

analýzu inkoustu.

— obrazy mohou být ukládány jako soubory Bitmap, Jpeg, Jpeg 2000, TlF
, PNG, RAW, nebo PDF, nebo

kopírovány do Microsoft Word

v schopnost uložit a vyvolat nastavení přístroje (osvětlení, filtry kamery, integrace, zvetseni, nastaveni

kontrastu, atd...), automaticky nastavitelný systém na specifické nastavení bez nutnosti manuálního

zasanu

- zachycení videa a jeho přehrání bud' konkrétního dokumentu, nebo celého zkoumání

— zachycení videa DOVD. Přehrání videa bude synchronízováno se skenováním živého obrazu

- programovatelné automatické zkoumání v různých nastaveních, z každého obrazu bude vytvoren

náhled. Obrazy bude možné uložit.

. Ann-AFA :...„„-.;„..il.„ l-m/lnuáhn <v5tla a filtru kamerv oro
v automaticke vyhledavani komoinace iiiuu vysoce ....e..z..„....„ „-t.„.-....

zobrazení nejvyššího kontrastu lČ fluorescence zkoumaného vzorku

. nahrávání maker s vyvoláním referenčních obrazů

- měření (kalibrovanél vzdálenosti, úhlu, plochy, poloměru

— editovatelné popisy ltext a různé tvary včetněšipek, čar, čtyřúhelníků a kruhů)

. . . . . . .. „„ ...-.. r..... .„„„„4...: irurmiriiníGilmma ntiření
onttastu, rm, kua, muy, vy.ov..a..., ..,..„..„

— funkce vylepšení obrazu včetn .

ovnání živého a zároveň uloženého obrazu pomocí superpozice,
— možnosti porovnání obrazů pro sr

„iam-ni a nmhiikávání s možností nastavenífrekvence.

- funkce pro zobrazení celého obrazu a zároveň referenčního.

- funkce nahrávání makra s vyvoláním referenčních obrazů

„„...o

HYPER SPEKTRÁLNÍ ZOBRAZOVACÍ MODUL

.„.„„.:_..; „emmua kriirhla na nastavitelném vlnovém rozsahu s možností uložení a

—

vywum... uulwgvvn. Rlyu

opětovnéhovyvolání.

- jednotlivé kroky

- spektrum jakéhokoli bodu obrazu dostupné pro porovnani

- možnost kalibrace

KALlBRACE A DIAGNOSTIKA

- automatická kalibrace filtrů a zdrojů osvětlení pomoci NIST standardů

- automatické diagnostické postupy pro kontrolu stavu motorů, osvetleni a tlitru

.,_.-„...rm...= r. n.../r:.

OolAlNi >Uř l wAnuvl: FUNRLL

- rozbalovací galerie posledních obrazů pro porovnání aktuálních a p

- všechnv funkce musí být ovládány pomocí myši a klávesnice

ředchozích obrazů

- vybavení pseudobarevnými zobrazovacími
funkcemi

11



FIR NR \

nama... knihovnu

fuk! rvpublilq;
National unmrii

arm: (iai-li neumim

„angl.,-a „„ml... sa.-mm..
—

uťLcRLcyvluuiy Luluvny

- funkce monitorování životnosti žárovek

- možnost externí mikroskopické kamery
- software spektrometru se zobrazením grafu a diagramu barevnosti

— hyper spektrální zobrazovací modul

INTEG ROVANÝ DATABÁZOVÝ SOFTWARE

— zobrazí obrazy s uloženými informacemi

- umožní uživateli vytvořit vlastní databáze

— archivuje obrazy vytvořené zařízením, informace a nastavení zařízení do uživatelem vytvořené

databaze

— při otevření obrazu z uživatelsky vytvořené databáze funkce automatického nastavení zařízení na

uložené pozorovací parametry

— sdílení obrazů, informací a nastavení zařízení z uživatelské databáze

SOFTWARE UPDATE:

- software update na z roky

Kalibrační příslušenství

- kalibrovany dldymium filtr, sledovatelný NIST, pro kalibraci stupnice vlnové délky spektrometru

- kalibrovaný bílý referenční materiál, sledovatelný NIST, pro referenci odrazivosti spektrometru

-

12


